
  

 

 

 Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, broj 150/2011) a u vezi s člankom 120. stavcima 10. i 11. Kolektivnog ugovora za 
državne službenike i namještenike („Narodne novine“, broj 89/2012), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj      donijela  

 

Z A K L J U Č A K  

 
 

1. Prihvaća se Prijedlog sporazuma o visini novčane naknade članovima i tajniku 
Komisije za tumačenje odredaba i praćenje primjene Kolektivnog ugovora za državne 
službenike i namještenike, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo 
uprave aktom, klase: 112-01/12-01/689, urbroja: 515-04-01-01/1-13-20, od 23. svibnja 2013. 
godine.  

 
2. Ovlašćuje se Arsen Bauk, ministar uprave da, u ime Vlade Republike Hrvatske, sa 

sindikatima državnih službenika i namještenika potpiše Sporazum iz točke 1. ovoga 
Zaključka.  
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,   

                 PREDSJEDNIK  

    Zoran Milanović  



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
Temeljem odredbe članka 120. stavka 10. Kolektivnog ugovora za državne službenike i 
namještenike („Narodne novine“, broj 89/2012), tajnik i članovi Komisije za tumačenje 
odredaba i praćenje primjene Kolektivnog ugovora imaju pravo na novčanu naknadu. Svaka 
ugovorna strana snosi svoje troškove, a naknada za članove komisije i tajnika isplaćuje se 
prema odluci Vlade.  
 
Prema članku 120. stavku 11. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike, 
ugovorne strane sporazumno utvrđuju visinu naknade i sukladno sporazumu zajednički snose 
troškove tih naknada.  
 
Stoga se predlaže zaključiti sporazum o visini novčane naknade članovima i tajniku Komisije 
za tumačenje odredaba i praćenje primjene Kolektivnog ugovora za državne službenike i 
namještenike.  
 
 


